
    

    

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO 
       

  

? E MESCRITURA NUMERO: OCHO MIL NOVENTA Y DOS.- ojo 

«* NOTARIA EL 
TERCERA Az: 

PROTOCOLIZACION 

DE LA COPIA CERTIFICADA 

DOCUMENTOS DE LEGALIZACION E 

INSCRIPCION Y OTROS DOCUMENTOS 

DE LA MODIFICATORIA DEL OBJETO 

SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA. 

CUANTIA INDETERMINADA 

DI 3 COPIA 

QUITO, 28 DE NOVIEMBRE DEL 2008       
Dir.: Jorge Washington 4 718 y Av. Amazonas, Edif, Rocafuerte, Sto. piso, Of. 5S 

Telefax: 252 0214 + 252 8969 » 255 8336 «* 250 0086 

email: principal notariaterceraquito.com 

 



  

Señor Notario 
Presente.- 
De los documentos de modificación de estatutos de la compañía K.D.T. FORZA 
ALERTA SEGURIDAD CIA LTDA mismos que encontrara adjuntos con las respectivas 
inscripciones, una resolución de la Superintendencia de Compañías de Quito, un 
ejemplar certificado de publicación del diario la hora, 

Sírvase Usted PROTOCOLIZAR la documentación mencionada 

Agradeciendo la atencióre la presente    
¡ 
U 

 



  

D 
0 

3 
A 

Ur
 

da
 
Y
N
:
 

ma 
O
 

Y 
3 

R
X
 

KR 
N 

SN 
R 

5
3
8
 

2% 
XX 

A 
0 

2 
D
u
o
 

DR. GABRIEL COBO U. 

Notario Vicesimo TERCERO 

EXTRACTO 

1, ACTO DE CONTRATO: 

MODIFICATORIA DE OBJETO SOCIAL 

2. FECHA DE OTORGAMIENTO: 

23 DE SEPTIEMBRE DEL 2008 

  
3. OTORGANTES: | 

CÉDULA/RUCo NOMBRE Y APELLIDOS CALIDAD| 

PASAPORTE ! 
1. 171056772-6 la señora PATRICIA ELIZABETH RIVERA BARAHONA, 

en su calidad de Presidenta y Representante Legal de 

la Compañía K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. 

LTDA 

OTORGANTES 

4, OBJETO: 

MODIFICATORIA OBJETO SOCIAL 

5, CUANTÍA: 

INDETERMINADA 

uc 

 



  

O
 

0
 

JJ
 

0
 

(
A
 

>
 

Q0
 
N
u
 

N
 

D
N
.
 
N
N
 

NW 
NN
) 

N
N
 

N
o
 
m
b
a
 

a
p
e
 

p
d
 

p
l
o
 
p
l
o
 

f
o
 
p
d
 

ed
 

NS
 

A
 

A
 

A
 

RX 
5
 

YN 
XX

 
5
b
 

2
6
 

dd
 

UD 
ER

 
b
o
B
.
s
S
o
S
 

DR. GABRIEL COBO U. 

Notario Vicesimo TERCERO 
  

MODIFICACION DE OBJETO SOCIAL 

OTORGADO POR: 

  

  
la señora PATRICIA ELIZABETH RIVERA BARAHONA, en su calidad de 

Presidenta y Representante Legal de la Compañía K.D.T. FORZA ALERTA 

SEGURIDAD CIA. LTDA 
  

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIA 
y) 

UC 

  

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano Capital de la 

República del Ecuador, hoy día veintitrés de septiembre del año dosfmil ocho, 

ante mí, doctor Gabriel Cobo Urquizo Notario Vigésimo Tercero del cantón Quito, 

comparece: la señora PATRICIA ELIZABETH RIVERA BARAH JNA, en su 

calidad de Presidenta y Representante Legal de la Compañía K/D.1. FORZA 

ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA; quien declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casada domiciliada:en esta ciudad 

de Quito, legalmente capaces para contratar y obligarse a quie | de conocer doy 

fe en virtud de haberme exhibido su Cédula de Ciudadanía, cuya copia 

fotostática debidamente certificada por mí agrego a esta escritura como 

documento habilitante, y me solicita elevar a escritura pública la siguiente minuta 

que se transcribe a continuación: SEÑOR NOTARIO: | En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase insertar una de Cambio en el Objeto 

Social y Reforma de Estatuto Social de la Compañía “K.D.T. FORZA ALERTA 

SEGURIDAD CIA. LTDA.” Al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Se presenta a la celebración de esta escritura la señora 

PATRICIA ELIZABETH RIVERA BARAHONA, en su calidad de Presidenta y 

  
 



OD 
0
 

3) 
(M
A 

YM 
Aa 

aq 
y
n
d
y
R
 

DN 
y
 

DD 
N
N
 

DD
 

DD
 

D
D
 
D
D
 

2
 
s
o
h
o
 

p
o
o
 
p
l
o
 

p
o
 
f
l
o
 

p
o
o
 

do
o 

fe 
Q
Q
 

1
 

Dd
 

UU
 

JA 
Gu 

pp»
 

2»
 

0
 

6
0
0
.
0
 

6
3
)
 

0
 

MM 
a
 

qq
 

P
o
 

RNE A 

Representante Legal de la Compañía K.D,T. FORZA ALERTA SEGURIDAD 

CIA. LTDA., conforme justifica con la copia del nombramiento que acompaña, 

quién se encuentra debidamente autorizada para el otorgamiento de esta 

escritura por la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía, 

celebrada el veintiocho de julio del dos mil ocho, según consta del acta que se 

adjunta. La compareciente es mayor de edad, casada, domiciliado en esta 

ciudad de Quito, ecuatoriana y hábil cual en derecho se requiere para contratar y 

obligar; declara su voluntad de otorgar el cambio en el objeto social y reforma de 

Estatutos de la compañía de acuerdo al presente instrumento. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- a.- La Compañía «DT. FORZA' ALERTA SEGURIDAD 

CIA. LTDA,”, se constituyó el doce de febrero de mil novecientos noventa y sels, 

mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón 

Guayaquil, Abogado Francisco Córonel Flores, como Compañía Anónima; 

mediante Resolución de la Superintendencia de Compañias número nueve seis 

guión dos guión uno guión uno guión cero cero cero tres cinco seis nueve, de 

quince de agosto de mil novecientos noventa y seis; e inscrita en el Registro 

Mercantil bajo el número catorce mil ochocientos treinta y nueve, número veinte 

y cuatro mil doscientos veinte y uno del repertorio, con fecha veintisiete de 

agosto mil novecientos noventa y seis, Por escritura pública celebrada el 

veintiocho de junio del dos mil, ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, 

doctor Piero Aycart, se convirtió el valor de las acciones y capital de sucres a 

dólares, se incrementó el capital y se reformaron los estatutos de la compañía, 

misma que se inscribió en el Registro Mercantil bajo el número nueve mil 

cuatrocientos sesenta y nueve, Repertorio número catorce mil doscientos treinta 

y dos, con fecha catorce de mayo del dos mil dos. Por escritura pública 

celebrada el catorce de abril del año dos mil cinco, ante el Notario Trigésimo del 

Cantón Guayaquil, doctor Piero Aycart se transtormó la compañía de Sociedad 

Anónima a compañía de Responsabilidad Limitada, se cambio el domicilio de 

 



  

YD 
0
 

JJ
 

MA 
lí 

hb 
aq
 
n
s
 

A
 

X
A
 

N
N
 

E
 

RN 
VB

 
X
X
 
3
5
3
3
0
 

A
S
 

DR. GABRIEL COBO U. i 

Norario Viczsimo TERCERO 
. . r E 

Guayaquil a Quito y se reformaron integramente los Estatutos, se la inscribió    
el Registro Mercantil bajo el número dos tres tres dos cero, de fecha cuatro de 

julio del dos mil cinco. Por escritura pública celebrada el veintiocho de agósto 

del dos mil siete, ante el Notario Noveno del Cantón Quito, doctor Juan Villacis 

Medina, se cambio el objeto social de la compañía, se aumento el capital sbcial 

de la misma y consecuentemente se reformaron sus Estatutos, esta fue inscrita 

en el registro Mercantil bajo el número treinta treinta y cuatro de fecha diecipcho 

de octubre del dos mil siete. b.- La Junta General Extraordinaria de Socios, en 

sesión de carácter universal celebrada el día veinte ocho de julio del dos mil 

ocho, resolvió realizar el cambio en el objeto social e introducir las consecuentes 

reformas al Estatuto, conforme consta del acta que se agrega. TERCERA: 

CAMBIO EN EL OBJETO SOCIAL. La otorgante declara su voluntad ¡de 

cambiar y en efecto cambia el objeto social de la compañía K.D.T. FORZA 

ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA., cohtorme lo ha resuelto la Junta General de 

socios referida en antecedentes; y, en consecuencia se reforma el Artículo 

Tercero de los Estatutos, el que dirá: “ARTICULO TERCERO.- Objeto Socíal.- 

La compañía tiene como objeto exclusivo la realización de actividades 

complementarias de seguridad - vigilancia privada; la prestación de 

servicios de prevención del delito, vigilancia y seguridad a favor de 

personas naturales y jurídicas, instalaciones y bienes; depósito, custodia y 

transporte de valores; investigación; seguridad en medios de transporte 

privado de personas naturales y jurídicas y bienes; instalación, 

mantenimiento y reparación de aparatos, dispositivos y sistemas de 

seguridad; y, el uso y monitoreo de centrales para recepción, verificación y 

transmisión de señales de alarma.” CUARTA: OTORGAMIENTO DE LA 

ESCRITURA. Con los antecedentes expuestos, la compareciente en la calidad 

señalada a nombre de esta Compañía declara que esta de acuerdo con este 

Contrato Societario y que todos los socios son de nacionalidad ecuatoriana, por 

 



to
 

Ue
 

DO
 

0
 

1
 

0
 

uu 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

28 

    

f PA ELIZABETH RIVERA BARAHONA 

lo que eleva a Escritura Pública el Cambio en el Objeto Social y la Reforma de 

Estatutos Sociales de la Compañía “K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. 

LTDA? QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- DECLARACIÓN: La 

compareciente, en su calidad de Representante Legal de la compañía K.D,T. 

FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA.; declara bajo juramento que su 

representada, a la fecha de otorgamiento de la presente escritura ho es 

contratista del Estado ni de ninguna de sus Instituciones.- Usted Señor Notario 

se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los documentos habilitantes 

referidos en esta minuta y los que fueron necesarios para la plena validez de 

esta escritura. (firmado) Doctar Adolfo Tamayo Castillo, 

portador de la matrícula profesional uno uno uno cinco, del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL 

CONTENIDO DE LA MINUTA.- la misma que queda 

elevada a escritura pública con todo su valor legal. Para 

el otorgamiento de la presente escritura pública se 

observaron todos los preceptos y mandatos legales que el caso 

requiere y leída que les fue a los comparecientes por mí el 

Notario, se afirman y ratifican en todo su contenido y para 

constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto 

de todo lo cual doy fe.- 

  

     

    
Ce 7 0887 ZE. 0 Y ef? 03d, h 

  
   



  

   

  

   

    

   
       

- ' REPUBLICA DEL ES 
ECION GENERAL DE RES 

e e ATIICACA GEO 

  

  

      
| sepuraos ..—EJUDADANTA E 

“RIVERA BARANONA PATRICIA El 
 "ETEBTNCHA /QUITO/BENALCAZAR, he E 

LUGAR ¡AGUMENTO - LUGAR DEN 38 zp 

EN ALBERTO RI 
A Y APELLICO DEL PADRE 

ONMSUELO... 
¡ELA MADRE 

  

  

    

       

    

     

   o 17. ADA LE 
| 

2 FECHA DE WACIMIENT 
o 

i 

» BESO   
a TO, E 

poda : E NZALES. HR     

     
RAZON: De 

. -  €l Art. 1 del Decr . ! eto No ¡ . Oficial 504 del 12 CA 2386 publicada er 1 Registre 
e 18 de la ley Notarial: CERTIF : e amplio e Án 

su original que s 

. A conformidad con | 

   
copía es igual a (co que la prefante 

2 Me exbihiA 

Quito, a e-exhibig    
a
 

  
 



  

| Distrito Metropolitano de Quito, Julio 19 del 2007 

Señora" | 
PATRIC [A ELIZABE ELA RIVERA BARAHONA 

- Ciudad. * : 

    
Por la. presente, - úmió eme - Eoiniunicarle quer la Junta. General Universal de Socios de . 
da «Compañia: E DT. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. ETDA. en sesión del 18 de 

” Julio del 2007, resolvió designar/a ustec como Presidenta de la misma, por un período 

bo 
   

    

AT comun ara usted este particular, tenemos a dien informarle que en y calidad de- * 
PRESIDENTA de la Compañía, usted en forma ri vidual, ejercerá la representación 
legal. Ju 10. extrajudicial de la. Compañía Ya lodas las Stras: actividades que el    

    

  

o NOTARIA: vial SIMA: TERCERA! E QUIE 

- “De acuerdo cor la” tácultad a en la Ley. 

Notarial, doy" je que la FOTOCOBÍA que antecede 

es igual al docuneñto: presenta: ao anteóni
. 

en EAS yiltes 
   

      

     
    “ao: a 

Y Me: Kcezo pr auto PX 
Abríl, 14 20031 NOTARIA 30 
Dr Piery : art +Suayaqui 

LO” agregado eS Junta vale 
Acepto el nombramiento para el cual he sid elegida.   
Distrito Metropolitano de Quito, Julió 20 del 2007. 

o SN 

CO e Va ti Se LS de A SS Con esta fecha queda, ipsprito el presente 
TELE A He 

Sta. Patricia Elizabeth Rivera Barahona documento baja Al. ccoo del Registro 

de Nombramientos Tomo Ho, 1 3 $ Para AE catT 19507726 
DAROE: 

Í . Quila, Bo 3 AL 2007 ermnennranamenannanes 
ay > epa Aa PEL: ra CE ada    O 

1)
 

1)
 

 



* 2 

  

SEGURIDAD CIA. LTDA., CORRESPONDIENTE AL VEINTIOCHO DE 

JULIO DEL DOS MIL OCHO. 

En la ciudad de Quito, el veintiocho de julio del dos mil ocho, a las 16H00, en el local 

de la compañía ubicado en la Av. de la Prensa N421-1 69 y Mariano Echeveria Edificio 

Platinum Piso 2 Oficina 2A, de esta ciudad, se reúnen los siguientes socios de la 

Compañía “K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA LTDA.”, bajo la Presidencia 

de la señora Patricia Elizabeth Rivera Barahona, Presidenta de la Compañía: James 

Vicente Mazón Almeida titular de 24608. participaciones, Johnny Gonzalo Mazón 

Almedia titular de 196 participaciones y Gonzaló Vicente Mazón Villacrés titular de 

196 participaciones, todas de cuarenta centavos de dólar cada una. Actúa como 

Secretario el Gerente General, señor James Vicente Mazón Almeida. Estando presente 

" - la totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan celebrar 

sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal para tratar 

los siguientes asuntos: 1) El cambio en el objeto 'social de la compañia dando 

cumplimiento al Mandato Constituyente No. 8, publicado en el Registro Oficial No. 

353. 2) La consecuente reforma de estatutos. La señora Presidenta declara instalada la 

sesión y dispone se de curso a los asuntos acordados, poniendo a consideración el 

primer punto; y, luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital 

social presente, la Junta General de Socios RESUELVE: Uno.- Cambiar el objeto social 

de la compañía K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA LTDA. Luego, se 

delibera sobre el segundo punto, y por unanimidad del capital social presente, La Junta 

General de Socios RESUELVE: Uno.- Se reforma el Artículo Tercero de los Estatutos 

de la compañía, y en consecuencia su texto dirá: “Artículo Tercero: Objeto Social.- La 

compañía tiene como objeto exclusivo la realización de actividades complementarias de 

seguridad — vigilancia privada; la prestación de servicios de prevención del delito, 

vigilancia y seguridad a favor de personas naturales y jurídicas, instalaciones y bienes, 

depósito, custodia y transporte de valores; investigación: seguridad en medios de 

transporte privado de personas naturales y jurídicas y bienes; instalación, 

mantenimiento y reparación de aparatos, dispositivos y sistemas de seguridad; y, el uso 

y monitoreo de centrales para recepción, verificación y transmisión de señales de 

  

 



  

alarma”. Luego, los socios por unanimidad resuelven autorizar a la Presidenta para 

que por si o por intermedio de terceras personas realice los trámites administrativos y 

judiciales necesarios para el perfeccionamiento de lo resuelto por la Junta Universal 

Extraordinaria de Socios. Por haberse resuelto los puntos acordados, la Presidenta 

declara un receso para redactar el acta. A las 17H20 se reinstala la sesión y se da 

lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social presente. Para 

constancia suscriben el acta todos los socios presentes. 

liso Moi 
Sr. Jhonny Mazón Almeida 

7 (CC: 171204744-8 

  

Socio - Gerente General Socio 

Secretario 

1 

| 

DO ls | ed 

Sr. a 

CC: 170155688-6 CC: 171056772-6 
    

Socio Presidenta 

Se otorgó ante mí, y en fe de lo cual confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito a, veinte y cuatro d "septiembre del 
j i DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO     

   

dos mil ocho.- Viezsimo TERCERO 
: > 

e 

  
 



NOTARIA VIGESIMÁ| 

  

A
 

A 
NS
] 

DD
 

060 
+
.
 

0
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

a 

o 

DR. GABRIEL COBO U. 

NOTARIO VIGESIMO TERCERO 

ZON.- Con esta fecha tomo nota al margen de la matriz de la 

escritura pública de MODIFICACION DE OBJETO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA K.D.T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA,, 

otorgada ante mí, el 23 de septiembre del 2008; la Resolución N* 

08.Q.1J.004418, de la Superintendencia de Compañías, de fecha 

22 de octubre del 2008, suscrita por la doctora Maria Esperanza 

Fuentes Valencia, Directora Jurídica de Compañías encargada, 

mediante la cual resuelve Aprobar la REFORMA DE ESTATUTOS 

de la antes mencionada compañía, en los términos constantes en 

el testimonio debidamente certificado gue antecede.- Quito a, 

veintiocho de octubre del dos mil ocho.- 

    

  

    

DR, GABRIEL COBO U. 

Norarro Vicesimo TERCE 

  

rr 

DR 

 



NOTÁRIA | 
VIGESIMA NOVENA 

  

DEL CANTÓN 
CUAYAQUIL 

AB, FRANCISCO J. 
CORONEL FLORES 

RAZON : Siento como tal que con fecha de hoy 
tomé nota de la presente Escñtura, al margen de la 
matriz de CONSTITUCION DE COMPAÑÍA K.D.T 
FORZA ALERTA SEGURIDAD SA, y de la 
Resolución número 08.Q.1..004418 firmada por el 
Abogada DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS Y 
ENCARGADA.- DOY FE.- .- / 

Guayaquil ,31 de Octubre de 2008 / / 
TA 

        

 



    REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

OA AN 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 08.Q.1J. 
CERO CERO CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ Y OCHO de la SRA. 
DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS ENCARGADA de 22 de octubre del 2.008, 
bajo el número 4089 del Registro Mercantil, Tomo 139; y, No.- 246 del Registro Especial de 
Compañías de Vigilancia y Seguridad Privada, Tomo 6.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 1576 del Registro Mercantil de cuatro de julio del año dos mil cinco, a fs 
1357, Tomo 136.- Queda archivada la, DA COPIA Certificada de la Escritura. 
Pública de REFORMA DE A a “K.D.T. FORZA ALERTA 

> del 2.008, aute el Notario 
        
    

     
   

   

    

  

VIGÉSIMO TERCERQ al 

  

   

  

   

   

    

o áño fijó un extracto para 
se ei o 2502.- Se anotó en 

o dos mil ocho.- EL 

publicado en el R 
conservarlo por se 
el Repertorio bajo 

REGISTRADO 

  

       

   

a 

DERE TIRADOR QUITO.- 

RG/g.- 

 



    

NUMERO DE REPERTORIO: 62.124 
FECHA DE REPERTORIO: 13/Nov/2008 

HORA DE REPERTORIO: 11:38 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diecinueve de Noviembre del dos mil ocho 
en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 08.0.13.004418, 
dictada el 22 de Octubre del 2008, por el Directora del Departamento 
Jurídico de Compañías (E), María Esperanza Fuentes Valencia, 

queda inscrita la presente escritura publica junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reforma de Estatutos, de la 
compañía K.D,T. FORZA ALERTA SEGURIDAD CIA. LTDA., de 
fojas 2.120 a 2.133, Registro Vigilancia y Seguridad Privada número 132. 
2.- Se efectuaron dos anotaciones del contenido de esta escritura, al 

margen de la inscripción respectiva. 3.- De conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 33 del código de comercio se ha fijado y se mantendrá fijo 

en la sala de este despacho bajo el número 1950 un extracto de la presente 
escritura.- 

ORDEN: 62124 

III 
4HJ0909ED9R DLuUxXxP3yY e r r E E e “a wo > e e > te = 

UR 
4aRGyoH aRNXxe2eDPRDRA? 

ZA 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  
 


